
 

I l  Dirigente:  Dott. Paolo Bernardi  
Responsabi le del procedimento: Dott. Matteo Crocchianti  e-mail:  usp.ra@istruzione. it  

 
Via di Roma, 69 - 48121 - RAVENNA   Tel: 0544/789351       

e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/    

     IL DIRIGENTE 
 
VISTA  l’OM 88 del 16 maggio 2024, relativo alla procedura di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 
3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo; 

 

VISTO il Dispositivo ns. prot. 4749 del 12/08/2024 con il quale venivano pubblicate le 
graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) definitive della provincia di 
Ravenna – posto comune e sostegno – del personale docente della scuola 
primaria, della scuola dell’infanzia, della scuola secondaria di I e II grado e 
personale educativo valevoli per il biennio 2024/2025 e 2025/2026; 

 
VISTA  l’istanza di inserimento/aggiornamento nelle GPS valida per la provincia di Ravenna 

per il biennio 2024/26 di Bagnari Giampiero (RA; 02/01/1969), per la classe di 
concorso ADEE II fascia, nella quale lo stesso dichiara come titolo di accesso “Tre 
annualità di servizio su sostegno e Diploma di maturità magistrale e titoli sperimentali 
equiparati (conseguiti entro l'a.s. 2001/02)”, conseguito in data 09/07/2002 presso 
l’Istituto E. Torricelli Ballardini di Faenza; 

 
ACCERTATO all’esito dell’accertamento, il mancato possesso da parte di Bagnari Giampiero (RA; 

02/01/1969), del titolo di accesso valido all’inserimento nella classe di concorso EEEE 
I fascia;  

 
VISTO il dispositivo di esclusione dalla I fascia della classe di concorso EEEE, ns prot. 5087 del 

28/08/2024; 
 
      DISPONE 
 
L’esclusione di Bagnari Giampiero (RA; 02/01/1969) dalle GPS valide per il biennio 2024/26 per la 
provincia di Ravenna, dalla II fascia della classe di concorso ADEE. 
 
È fatta la salva la possibilità di seguiti amministrativi di cui all’art.76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, circa 
il rilascio di dichiarazioni mendaci. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Re-
pubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale dell’intestato Ufficio. 
 
 

IL DIRIGENTE 

        Dott. Paolo Bernardi 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 
            norme ad esso connesse 

mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:usp.ra@istruzione.it
mailto:csara@postacert.istruzione.it
http://ra.istruzioneer.gov.it/

		2024-08-28T10:16:32+0000
	BERNARDI PAOLO


		2024-08-29T14:09:43+0200
	protocollo




